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Syksy on kääntymässä talveen. Tänä marraskuisena päivänä tätä 
kirjoittaessani maa oli aamulla peittynyt hienoiseen lumiharsoon. 
Poikkeuksellisen pimeitten marraskuun päivien jalkeen on aurinko tä-
nään paistanut aamusta lähtien. Valo piristää ja antaa voimaa, tällaisia 
päiviä on harvassa.

Ehkä me pohjoisen asukkaat tarvitsemme pimeitä syksyjä, jotta 
osaamme levätä ja palautua kesän valoisten aikojen ja valvomisten jäl-
keen. Kuitenkin tuntuu siltä, että syksyn pimeys aina yllättää -  voiko 
valo todella olla näin vähäistä, näinkö nopeasti päivä pimenee.

Ennen joulua on vuoden pimein päivä eli talvipäivän seisaus, jonka 
jälkeen päivät alkavat taas pidetä. Tällä hetkellä joulua odotellessam-
me voimme kuitenkin nauttia lukuisista jouluvaloista ympärillämme. 
Vuosi vuodelta koteja ja pihoja valaisevat yhä useammat valot, jotka 
ilahduttavat myös ohikulkijoita.

Vielä jokunen vuosi sitten olin sitä mieltä, ettei jouluvaloja sovi sytyt-
tää ennen joulua. Aatonaattona olikin sitten kiire asetella valoja pihalle 
muiden kiireiden lomassa. Vähitellen olen ymmärtänyt, etteivät valot 
olekaan jouluvaloja vaan kausivaloja, joiden on tarkoitus valaista tätä 
pimeintä aikaa. Jouluvaloiksi ne muuntuvat sitten joulun tullessa, 
mutta antavat jo nyt lupauksen siitä, että pian tulee meille kaikille se 
odotettu Joulu!

Toivotan Hyvää Joulua Teille kaikille Oiva Paloheimon sanoin
 

METSÄN JOULU 

Jouluilta hämärtyy,
tuuli pois jo etääntyy.
Joka kuusen latvahan,
tarttuu tähti taivahan.
Hiljaisina seisoo maat.

Metsän vakaat asukkaat,
saapuu illan juhlihin,

yksin, kaksin, kolmisin.
Laulun tahtiin joka puu,

sinne tänne kallistuu.
Kettujenkin leikki on

jouluyönä viaton.

LEHDEN YHTEYSTIEDOT:
Tarja Jansson puh. 044 2926 357
lavian.tiedotus@gmail.com

Hyvät lukijat!

Tarjo Jansson
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LAVIAN APTEEKIN PALVELUT  
KEHITTYVÄT – NYT TARJOLLA  
YLEISLÄÄKÄRIN DIGIPALVELUT
Lavian Apteekin palvelut ovat ottaneet suuren harppauksen eteenpäin viime joulukuussa remmiin astuneen 
apteekkari Anne Lehtosen myötä. Lokakuisena keskiviikkona apteekki tarjosi asiakkailleen kahvit ja ja kahvit-
telun lomassa oli mahdollista tutustua apteekin palveluihin.

Konsultti Irina Aaltonen esitteli Pharmac Finland OY:n an-
nosjakelua. Annosjakelupalvelu sisältää myös resptien ajanta-
saisuudesta huolehtimisen. Palvelu on mahdollista laitoksille 
sekä myös kotona asuville korvausta vastaan. Annosjakelussa  
lääkkeet ovat pienissä pusseissa omassa boksissaan. Pusseihin 
on merkitty lääkkeen ottopäivä ja -aika. 

- Annosjakelun piirissä on Suomessa tällä hetkellä noin 50 000 
asiakasta, joista Pharmacilla noin 21 000 asiakasta. Vuotuisen 
lääkehukan on Suomessa arvioitu olevan tällä hetkellä 100 
miljoonaa euroa, suurin osa hävikistä kuuluu Kela-korvattaviin 
lääkkeisiin. Annosjakelussa lääkehävikki pienenee, kun lääkkeet 
tulevat apteekista kahden viikon välein, kertoo Irina Aaltonen

Kankaanpään Sydänyhdistyksen sihteeri Pirjo Kerola ja lavialai-
nen Leena Varheenmaa olivat yhdistyksensä puolesta mittaa-
massa asiakkaiden verenpainetta ja esittelemässä  havainnolli-
sesti erilaisten ruokarasvojen koostumusta.

Apteekkari Anne Lehtonen kertoi lääkkeiden kotiinkulje-
tuksesta, joka otettiin Lavian apteekissa ja sen sivuapteekissa 
Kiikoisissa käyttöön syyskuun alussa. Näin niillä asiakkailla, 
jotka eivät syystä tai toisesta pääse itse asioimaan apteekissa, on 
mahdollisuus saada lääkkeet ja muut apteekkituotteet kahtena 
päivänä viikossa kotiin tuotuna. Säännölliset toimitusajat ovat 
maanantai- ja torstai-iltapäivinä.

Viimeisimpänä palveluna apteekissa on lokakuun puolivälistä 
ollut lääkärin digitaalinen palvelupiste, jossa yleislääkäriin saa 

tällä hetkellä digiyhteyden maanantaista keskiviikkoon  
kello 9–16. Doctagon Pihlajalinnalta hankittu palvelu on  
laajenemassa lähiaikoina joka arkipäivälle.

Digitaalinen palvelupiste on apteekin perähuoneessa, missä 
yleislääkäri ja potilas näkevät toisensa ja voivat keskustella 
rauhassa tietokoneen välityksellä. Lääkäri määrää tarvittaessa 
lääkkeet sähköisellä reseptillä.

Anne Lehtosen mielestä digilääkäri ei kuitenkaan korvaa vaki-
naisen lääkärin vastaanottoa terveyskeskuksessa.

-Digilääkärin palvelu sopii parhaiten äkillisiin tarpeisiin. Pitkä-
aikaissairaat tarvitsevat terveyskeskuksen säännöllistä palvelua. 
Toivottavasti kaupunki pystyy jatkossa tarjoamaan Laviassa 
enemmän lääkärin vastaanottoaikoja kuin tällä hetkellä, jolloin 
niitä on saatavissa vain muutama tunti keskiviikkoisin, sanoo 
Anne Lehtonen.

Lavian apteekki on uudistunut myös sisätiloiltaan, asiakaspal-
velussa on kiinnitetty huomiota palvelun yksityisyyteen uuden 
palvelutiskin ansiosta ja vuoroaan odottavilla on mahdollisuus 
istua mukavassa jugend-tyylisessä sohvaryhmässä.

Yli satavuotiaan Lavian apteekin palveluhistoriassa on siirrytty 
vuoden sisällä huomattavasti asiakaslähtöisempään suuntaan. 
Pienessä kylässä kaukana keskustan palveluista hyvät apteekki-
palvelut ovat tärkeä osa asukkaiden hyvinvointia.

1.
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Kuvat & Teksti Tarja Jansson

1.	Maritta Setälä (vas.) poikkesi asoimassa 
apteekissa lokakuun tapahtumapäivänä. 
Häntä palvelemassa farmaseutti Mir-
va Ohvo, apteekkari Anne Lehtonen, 
Kankaanpään sydänyhdistyksen sihteeri 
Pirjo Kerola ja sydänyhdistyksen  
lavialainen jäsen Leena Varheenmaa. 

2.	Apteekkari Anne Lehtonen (vas.) 
esittelee Lauri Itäluomalle ja Sirpa 
Itäluoma-Lindstedtille Lavian Apteekin  
digitaalista vastaanottopistettä. 

3.	Kahvittelun lomassa konsultti Irina 
Aaltosella, Ritva Koivistolla ja konsultti 
Kirsi Tuomolalla oli aikaa yhteiseen 
keskusteluhetkeen.

2.

3.

LAVIAN & KIIKOISTEN APTEEKKI

Joulukahvitus Laviassa ke 12.12. klo 9-17 
Joulukahvitus Kiikoisissa pe 14.12. klo 9-17

Apteekkari Anne ja henkilökunta haluaa kiittää kaikkia 
asiakkaita kuluneesta vuodesta ja toivottaa rauhallista 
joulua ja onnellista uutta vuotta.  
 
Apteekki jakaa kahvituspäivinä joululahjaksi ensi  
vuoden kalentereita. Tervetuloa!

Tervetuloa joulukahville
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HILPPA LEHTINIEMI JÄI ELÄKKEELLE
Kaikkien lavialaisten hyvin tuntema terveydenhoitaja Hilppa Lehtiniemi jäi eläkkeelle  yli 40 vuoden  
työrupeaman jälkeen lokakuun alussa.

Kankaanpään Vihteljärveltä kotoisin oleva Hilppa valmistui 
sairaanhoitajaksi vuonna 1976, avioliiton myötä hän tuli Mus-
tajokeen emännäksi maataloon, jonka töitä hän teki terveyden-
hoitotöitten lisäksi. 

Hilppa Lehtiniemi erikoistui terveydenhoitajaksi keväällä 1984. 
Saman vuoden loppukesällä hän päätti irtisanoutua työstään 
Heikkilän vanhainkodista, jossa oli työskennellyt kuusi vuotta. 
Tarkoituksena oli viettää jonkin aikaa lomaa palkkatyöstä, mut-
ta irtisanoutumisen jälkeen esimies ilmoitti, että paikka Lavian 
terveyskeskuksessa odotti tekijää seuraavan viikon alussa.
Työpaikan läheisyys tuntui tärkeältä ja niin Hilppa siirtyi La-
viaan ensin määräaikaisena työntekijänä, myöhemmin työsuhde 
vakinaistettiin. Siitä asti työpaikka on pysynyt Lavian terveys-
keskuksessa erilaisissa tehtävissä. 

Itselleen mieluisimpina työtehtävinä Hilppa on pitänyt äitiys-
neuvolatyötä sekä naisten terveystyötä. Seitsemän vuotta sitten 
hän suoritti synnytyksen jälkitarkastuskoulutuksen, johon 
nykyään ei lääkäriä enää tarvita. 
  
Pienessä kunnassa asiakkaat ovat tulleet tutuiksi ja läheisiksi. 
Nykyinen kehitys, jossa hoitajien vastuuta ja oikeuksia on lisät-
ty, on Hilpan mielestä hyvä. Maataloustyöt ovat Hilpalta jääneet 
jo taakse, kun toinen Hilpan pojista Lasse, siirtyi hoitamaan 
tilaa sukupolvenvaihdoksen myötä. 

Hilppa jäi leskeksi vuonna 2010 ja asuu nykyään kirkonkylällä 
Rantakoivussa. Kodissa näkyy myös molempien Lavassa asu-
vien poikien Lassen ja Jussin perheiden ja viiden lapsenlapsen 
tärkeys Hilpan elämässä, olohuoneessa on aikuisten sohvaryh-
män lisäksi myös lapsille mitoitettu oma oleskeluryhmänsä ja 

ruokatilan nurkassa odottaa syöttötuoli käyttäjäänsä.
Uuteen eläkeläisen vapauteen tyytyväisenä ei hän enää haikaile 
työn perään. Päivät kuluvat hyvin välillä lastenlapsia hoitaen, 
pihatöissä sekä käsitöitä ja ennen kaikkea erilaisia onnittelu-
kortteja askarrellessa. Pitkästä päivätyöstä irtautuminen on 
tuntunut hyvältä, siitä huolimatta terveydenhuollon kehityksen 
seuraaminen kiinnostaa. 

- Ennaltaehkäisevää terveydenhoitotyötä ei saa missään ni-
messä vähentää, terveydenhoidossa on tärkeää myös säilyttää 
ihmisläheisyys. Toivotan samalla jaksamista kaikille hoitotyötä 
tekeville, sanoo Hilppa Lehtiniemi.

Graafinen suunnittelija & markkinoinnin asiantuntija
www.veli-matti.fi  //  info@veli-matti.fi  //  050 30 66 868

Kuvat & Teksti Tarja Jansson
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1. Avustustensaajat ryhmäkuvassa. Kuva Mika Mäenpää 

2. Koulun leikkitelineet ovat ahkerassa käytössä. Kuva Anne Hautala 

3. Nuottaajat hoitokalastusta tekemässä. Kuva Vesa Löfström

LAVIAN OSUUSPANKIN JAKAMAT AVUS-
TUKSET MENIVÄT HYVÄÄN KÄYTTÖÖN
Lavian Osuuspankki jakoi kesällä pankin 95-vuotisjuhlan kunniaksi Laviassa toteutettaviin yleishyödyllisiin 
hankkeisiin avustuksiin 100 000 euroa. Avustuksen edellytyksenä oli että hanke on yleishyödyllinen ja että se 
se kohdistuu mahdollisimman laajasti paikkakuntalaisten ja paikkakunnan hyväksi.

Lavian Osuuspankin osuuskunnan päätöksen mukaisesti avustukset jaettiin kahdellekymmenelle toimijalle. Suurimmat avustukset 
saivat Karhijärven Parhaaksi ry 14.000 € Karhijärven hoitokalastukseen, Riuttala-Mustajoen Kyläyhdistys ry 10.000 € Kylätalon 
irtaimiston hankintaan, Lavian Yhtenäiskoulun Vanhempainyhdistys ry/ Koulun Oppilaskunta 10.000 €, koulun piha-alueen 
viihtyvyyden parantamiseen, SPR Lavia 8000 € omaishoitajien virkistystoimintaan, Lavian VPK 10.080 € Tukiosaston hälytys- ja 
joukkomuonitustoiminnan aloittamiseen ja Nuoriso-osaston toimintaan.  
 
Muut avustusta saaneet yhteisöt ovat: MLL- Lavia, Lavian 4H-yhdistys, Länsi-Lavian Loiske, Lavian Nuorisoseura, Lavian Blues 
Society ry, Jokihaaran kylätoimikunta, Lavian Martat, Kotiranta I- asuntola, Lavian torikahvilaa hoitavat yhdistykset, Karhijärven 
kalastusalue, Lavian Seudun Reserviläisjärjestöt, Lavian Sotilaspojat ja Lottaperinne sekä Lavian Metsästysseura.

1.

2. 3.
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TONTTUJEN KOULUSSA
Aamulla tonttujen koulun pihaan ajaa tonttulinja-auto. Sen ikkunoista näkyy tonttuja. Tonttujen koulussa opettaa Joulupukki. 
Tontut opiskelevat matematiikkaa, liikuntaa ja äidinkieltä. He opettelevat vakoilemaan lapsia. He opettelevat eri kielillä kysymään, 
onko täällä kilttejä lapsia? Tonttulapset keinuvat, laskevat mäkeä ja kiipeilevät kiipeilytelineessä välitunnilla. Tonttujen koulun 
pihalla on tonttulakkikauppa. Tonttujen koulusta käydään myös retkillä. Tonttuja voi nähdä naamioituneina leikkipuistoissa ja 
huvipuistoissa.
Lavian yhtenäiskoulun ekaluokkalaiset

Tontut tulivat vakoilemaan Lavian yhtenäiskoulun pihalle, onko koululla kilttejä lapsia. Ne ihmettelivät, miten iso koulu täällä on. 
Ne katsoivat liikuntasaliin, ruokalaan ja kuuntelivat käytävillä. Joku koululla näki vilauksen punaista. Välitunnilla ne tarkkailivat 
piilosta. Ne hajaantuivat ympäri koulua. Niillä oli päässään kuulokkeet, joilla ne pystyvät kertomaan toisilleen, mitä tapahtuu. Ton-
tut soittivat joulupukille ja kertoivat, että pukki voi lähteä liikkeelle. Aika kilttejä Lavian yhtenäiskoululla ollaan. 
Lavian yhtenäiskoulun ekaluokkalaiset 

Kop, kop. Joulupukki  oveen kolkuttaa.
Lapsia jo hieman torkuttaa.
Joulupukki! Se sieltä tupaan tupsahtaa.
No onkos täällä ollut kilttejä lapsia?  
joulupukki kysyy.
Mutta mitä ihmettä? Mikä on tämän syy,
kun lapset lähtee rappusia juoksemaan.
No aivan, aivan turhaan, joulupukki toteaa.
Sitten joulupukki jakaa lahjoja,
ja lapset miettivät tuhmia tekoja.
Sitten onkin jo aika lähteä ja
lasten ilme on pirteä.
Muori puuroa Korvatunturilla keittelee,
Toljanteria sänkyyn jo peittelee.
Toljanterilla meinaan nuha on paha.
Joulupukilla taas iso iso maha,
kun on joulupuuroa paljon syönyt
ja paljon tontun työtä tehnyt.
Nyt on aika jo lopettaa,
kun lapsukaiset alkaa jo nukkumaan.
Ville 6-luokka

JOULUTERVEISET SUOMELAN  
KOULUN OPPILAILTA

JOULUVALMISTELUT
On joulukuu.
Pian on jouluaatto.
Hyörin ja pyörin,
kun jouluvalmisteluja teen.
Piparit mä leivon,
teen joulusiivon,
laitan jouluvalot.
Kuusikin pitää vielä koristella.
Pian tässä on jo kova kiire.
Oona Lehtiniemi

JOULUPIPAREITA TEHDESSÄ
Joulun tullen piparini leivon.
Aamulla kuulen kellojen soiton.
Pipareita yhdessä koristelemme,
joululaulut kaikki laulamme.
Ulos lumisateeseen säntään
ja leikimme lumisotaa.
Äiti huutaa sisälle maistamaan pipareita,
sanoo ei saa syödä montaa.
Sini Pärnä

TONTUT SAUNASSA
Tontut tulevat saunaan,
heittävät löylyä,
istuvat lauteilla,
ottavat vadin, laittavat jalat sinne,
vihtovat, juttelevat suunnitelmistaan.
Saunatonttu tulee mukaan saunomaan.
Tontut juovat pillimehua.
Tontut käyvät pesulla,  
kuivaavat ja pukevat tonttuvaatteet.
Lavian yhtenäiskoulun ekaluokkalaiset

JOULUAATTO
Joululahjat on jo jaettu,
piparit leivottu,
lauluja laulettu.
Sitten mennään puuroa syömään.
Tuokaa nyt äkkiä kinkkukin pöytään.
Amanda 6-luokka

Saimi, tontut saunassa. Siiri
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ILMOITUSMYYNTI 2019 

Ilmoitushinnat 			   yhteen lehteen	       	 koko vuosi  (4 numeroa)	
	
1/1 sivu				    240 €			   720 €
värisivu 				    300 €			   900 €
½ sivu					     120 € 			   360 €	
¼ sivu					       60 €			   180 €			 
1/8 sivu				      30 € 		   	 90 €
tapahtumapalsta			     15 €		   	 50 €
joulunumeron rivitervehdys		    10 €	

Lehden kansilehdet painetaan värillisinä, etusisä- ja takasisä- sekä takaulkokanteen saa 
väri-ilmoituksen. Koska väri-ilmoitustila on rajallinen, tilat myydään ostojärjestyksessä. 
Muiden ilmoitusten paikka määräytyy lehden taitossa, tiettyä paikkaa ei voi varata.

Ilmoitukset mieluiten valmiissa PDF-muodossa. Jos ilmoitus tulee muokkaamattomana, 
veloitetaan muokkauksesta (1/8 sivu) 20 €, (1/4 sivu) 30 €, (1/2 sivu) 40 € tai  
(1/1 sivu) 50 €.	 Tällöin kuva kuvana (jpg-muodossa) ja teksti tekstinä erikseen (kuvaa ei 
saa liittää word-tiedostoon). 

Lehti jaetaan kaikille talouksille ja yrityksille Lavian postinumeroalueilla.  Sitä on jaossa 
myös kirkonkylän liikkeissä ja kirjastossa mm. postilaatikottomille kesälavialaisille.

Laskutuksesta vastaa Maaret Väliheikki puh. 044 531 4526, susikoskentase@gmail.com
Koska lehteämme kaipaillaan myös jakoalueemme ulkopuolella, mahdollistamme lehtien 
tilaamisen myös suoraan omaan osoitteeseen tarpeen mukaan. Lehden saa tällöin  
5 euron hintaan.  
 
Tilaukset joko numerosta 044 531 4526 tai sähköpostilla susikoskentase@gmail.com.

Kaikki aineisto osoitteeseen lavian.tiedotus@gmail.com.

VUODEN 2019 ILMESTYSMIS- JA AINEISTOPÄIVÄT
Maaliskuu 5.3.2019, aineistopäivä 19.2.2019
Kesäkuu 4.6.2018, aineistopäivä 21.5.2019
Syyskuu 3.9.2019, aineistopäivä 20.8.2019
Joulukuu 3.12.2019, aineistopäivä 19.11.2019



10

HANHIJOEN KYLÄYHDISTYKSEN  
TUNTEELLINEN TOIMINTAKERTOMUS 2018
Koottu porukalla sanaleikkinä pikkujoulussa 10.11.2018, teksti totta, adjektiivit koottu sokkona.

Kyläyhdistyksen toiminta oli kirkasta ja valkeaa heti vuoden 
alkaessa. Pienen sään lämmettyä huhtikuulla kokoonnuimme 
kevätkokouksen merkeissä lempeähkölle Matinlammelle ja 
toukokuun alussa siivosimme vauhdikkaan torikahvilan lapsen-
mielisen talven jäljiltä. Perjantaikahvilat torilla käynnistettiin 
toukokuun alussa. Solmuinen Jylhänmaan tori huutokaup-
poineen keräsi jälleen paljon kiitettäviä kävijöitä toukokuun 
viimeisenä lauantaina. 

Kesä 2018 jää mieleen täsmällisestä säästä; jo toukokuussa 
lämpötila oli useana päivänä lähes + 30 astetta. 19.6. Kivijärven-
maassa satoi ja sitä ennen olikin ollut soikeaa kuivuutta vajaa 7 
viikkoa. 

Yölliset talkoolaiset siivosivat Lutajärven ystävällisen uimaran-
nan ja sille olikin paljon käyttöä näin nälkäisenä kesänä.
Myös Matinlammella pidettyjä kullanarvoisia hengailuiltoja 
säät suosivat: yhtenä mustana iltana pelailtiin ahkeria pelejä, 

toisena kalastettiin rauhallisesta Matinlammesta pimeitä sinttejä 
ja muina iltoina niinikään kahvittelun lomassa parannettiin 
kankeahkoksi ja jouluiseksi käynyttä maailmaa. 
Surumielinen juhannuskahvila sekä Lavian markkinoiden kah-
vila järjestettiin tänäkin vuonna mukavan kyläyhdistyksemme 
toimesta. Iloluontoista kesäkautta päätettiin hyvän Metsäkirkon 
parissa syyskuun puolivälissä. Syyskokoukseen kokoonnuim-
me iloisella porukalla kiinnostavana iltana marraskuussa ja 
juhlistimme alkavaa jouluaikaa äkäisen puuron ja väskynäsopan 
merkeissä. Hauskassa tilaisuudessa luovutettiin Hanhijoen Vuo-
silautanen 2018 mm. kalastusoppaanamme toimineelle Martti 
Svensbergille.

KUVA: Martti Svensberg sai vuosikokouksessa  
Hanhijoen vuosilautasen kyläyhdistyksen puheenjohtaja 
Sinikka Aittamäeltä. Kuva Tiina Rampa
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JOKIHAARAN KYLÄTOIMIKUNNAN  
KUULUMISIA              
Toimintamme on kuluneena kesänä ollut vilkasta ja varsinkin 
Pavin kenttä on ollut mainio paikka. Pavin kenttähän on vanha 
urheilukenttä, jossa on pidetty paljon urheilukisoja 1950-ja 
60-luvulla. Pohja on hyvä ja kun siitä nurmikko on ajettu sään-
nöllisesti, on meillä tosi hyvä kenttä käytössä. Kesällä oli myös 
naisten ohjattua jumppaa kahvakuulalla ja ilman. 

Lapset ja lapsenmieliset kokoontuivat kerran viikossa pelaa-
maan jalkapalloa todella kovalla innolla. Lavia-viikolla huuto-
kauppa hoidettiin perinteisesti puffetin kera. Ostimme  
aggregaatin, jolla saimme sähköä kahvinkeittimeen ja  
puffetin toimintaan. 

Syksyllä pidimme vielä syysriehan, johon rakentelimme temp-
puratoja pienille ja isoille lapsille, pomppulinnakin oli paikalla. 
Aikuiset kilpailivat autonrenkaanheitossa.
Kylätoimikuntalaiset ovat iloisia, kun tapahtumat ovat kerän-
neet kyläläisiä ja kauempaakin mukaan osallistumaan. Toi-
mikunta vuokraa tällä hetkellä kahvinkeitintä (100 kuppia) ja 
aggregaattia kyläläisten tarpeisiin. 
 
KUVA: Jalkapalloilijat Pavin kentällä
 
Teksti Kaija Pitkänen
Kuva Tarja Jansson
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RIUTTALA-MUSTAJOEN  
KYLÄTALOHANKE LOPPUSUORALLA
Kylätalon rakennustyöt ovat edenneet hyvin. Muuraustyöt 
on saatu päätökseen ja takka/leivinuunia on jo kevyesti voitu 
lämmittää. Savupiipun lisäksi kylätalon katolle on asennettu 
ilmanvaihtolaitteita. Lämmitys on ollut jonkin aikaa toimin-
nassa. Salin sisäkaton paneelit on asennettu ja salin valaistus on 
valmiina. Keittiön ja wc-tilojen kattojen panelointi on aloitettu. 
Keittiön sisäseiniä on koolattu ja parille seinälle on laitettu 
kipsilevyt. Lattioiden pintamateriaalin asentamiseen päästäneen 
lähiaikoina. Lattiavalusta on kulunut yli 14 viikkoa. Sähkötöitä 
on ollut paljon ja työt jatkuvat edelleen. Kylätalon turvajärjeste-
lyt on rakentamisessa huomioitu. 

Keittiön kalustaminen on haasteellista, jotta keittiöstä tulee 
kaiken puolin asianmukainen ja toimiva nykyaikainen keittiö. 
Sähkötöiden yhteydessä on pyritty huomioimaan, että on riit-
tävästi pistokkeita ja että ne olisi oikealla kohdalla. Viimeistely-
työt ottavat oman aikansa, mutta toisaalta niitä voidaan jatkaa 
joulun jälkeenkin. Leipomiset ja talkooruokailu on toiminut 
hyvin. Kiitos siitä tekijöille. 

Rakennustarvikkeet on hankittu pääosiltaan Sinervön kaupas-
ta Suodenniemeltä. Kaikkea tarvittavaa on ollut ja tavara on 
toimitettu sovitulla tavalla. Palvelu on kaikin puolin toiminut 
kiitettävästi. Sähkötarvikkeet on hankittu Ulvilan Fri-Tuotan-
to Oy:stä Pomarkusta. Liikkeessä on monipuolinen ja runsas 
sähkötarvikkeiden valikoima sekä asiantunteva ja ystävällinen 
palvelu. Sähkötarvikkeet ovat tunnetusti edullisia. 

Riuttala-Mustajoen kylätalohanke alkoi virallisesti viime vuon-
na  itsenäisyyspäivänä, itsenäisen Suomen täyttäessä 100 vuotta. 
Talkooporukan kanssa on sovittu, että joulukuun 6. päivänä 
2018 klo 9.00 Riuttala-Mustajoen kylätalon lipputankoon nos-
tetaan ensimmäistä kertaa Suomen lippu. Tähän historialliseen 
hetkeen toivotaan saapuvan runsaasti talkoolaisia, kyläläisiä ja 
ihmisiä muualtakin. Lipputangon ja Suomen lipun kaikkine tar-
vikkeineen ovat lahjoittanut kesälavialaiset Else ja Olli Lehtimä-
ki Tampereelta. Else on syntyjään lavialainen. Olli Lehtimäki on 
eläkkeellä oleva Tampereen poliisilaitoksen ylikonstaapeli. 

Lämpimät kiitokset kaikille talkoolaisille. Hyvää lop-
puvuotta ja joulunalusaikaa. 
 
Kuva ja teksti Pauli Kuusiranta
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Kaunista Joulua ja  
Onnea Vuodelle 2019.  
Ps. Olen joululomalla 
22.12.–2.1.
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ELÄMÄÄ RIIHOSSA 1900-LUVULLA OSA I
Riihossa asuva 90-vuotias Aino Rantanen on aina nauttinut lukemisesta ja kirjoittamisesta. Kirjoitamiaan muis-
teluita hän on tallentanut pöytälaatikkoon,  olemme nyt saaneet julkaistavaksi hänen vuonna 1984 kirjoittaman-
sa Riihon elämää kuvaavan kirjoituksen, joka pituutensa vuoksi julkaistaan lehdessämme jatkokertomuksena.

Karhijärvi, Riihonlahti, Riihonlammi, Riihonneva – näiden 
liepeillä elää kylä nimeltään Riiho, Lavian pitäjän kylistä laajin, 
jonka elämänmeno on kokenut melkoisia muutoksia mennei-
den vuosikymmenien aikana. 

Maatalous on yhä tärkein elinkeino, mutta sen luonnetta ovat 
suuresti muuttaneet koneet. Kun yksi mies nykyisin pui viljan 
puimurilla parissa päivässä, vaati tämä urakka vielä sotien 
jälkeen kymmenen hengen kaksiviikkoisen raskaan aherruksen. 
Viljakuorma vietiin sitten hevosella johonkin Susikosken kol-
mesta myllystä, jota vesivoima hiljalleen pyöritti ja jonka kivet 
jauhoivat viljan jauhoiksi ja ryyneiksi. Myllyn puomeissa oli 
usein kiinnitettynä kymmenkunta hevosta, ja ajomiehet iskivät 
myllykamarissa tarinaa vuodentulosta ja kylän kuulumisista 
kivien kuminan soidessa taustalla, kun nykyisin jauhot ostetaan 
kaupasta tai oma sähkökäyttöinen mylly hetkessä jauhaa viljan. 
Suuri muutos on ollut myös karjan väheneminen. Ennen saattoi 
nähdä lehmiä laumoittain kylän laitumilla ruohoa märehtimässä. 

Maanviljelijät olivat riippuvaisia luonnosta ja säästä, nyt on 
tekniikka tullut heille tärkeäksi. Kun maamies ahkerasti lapioi 
lämmintä multaa ojan reunalle, iski kuokkansa suohon tai 
kiviseen mäkeen, kokosi kannot polttopuiksi ja kivenmurikat 
kestäväksi aidaksi peltonsa ympärille, hän sai peltonsa kuivu-
maan ja hallan karkotetuksi. Samalla hän sai ylpeydensekaisen 
onnentunteen siitä, että oli isäntä konnullansa: onni oli kiinni 
omissa voimissa ja omassa ahkeruudessa. Kelpasi silloin illan 
tullen astella kotiinpäin jalassa kyläsuutarin tekemät nahkaiset 
pieksut, jotka oli tervalla ja talilla vettä hylkiviksi kyllästetty.
Suutareita olikin Riihossa useita vuosisadan alkupuolella. Nie-
men verstaassa Onnelassa teki monta miestä pieksuja, jatsareita 
ja naisten jalkaan hienompia krajikenkiä, joita sitten myytiin 
toripäivillä Kristiinassa ja muissa rannikkokaupungeissa. Yrjö 
Harmaajärven verstaassa Kiviojalla työskenteli neljä veljestä. 
Ristilässä suutaroi Aino Oksanen, mies, joka oli saanut naisen 
nimen, kun kummit olivat unohtaneet naisen sukupuolen.
Toinen tärkeä käsityöläisryhmä olivat kraatarit, jolla nimellä 
ompelijat tunnettiin. Kraatarille vietiin itsekudottu tai sit-
temmin kaupasta ostettu kangas. Naapurissakin täytyi käydä 
näyttämässä uutta vaatetta: tanttua, esiliinaa, röttihousuja, 

flanellisia tai aivinaisia alusvaatteita. Kretongissa ja tyykissä oli 
uuden tuoksu. Ompelijoita olivat Anni Sillanpää, Roosa ja Eeva 
Koivisto, Aili Vienola, Anna Jaakkola, Matti Lindqvist, Lyydia 
Nurmi, Sulo Myllymäki, Hilja Pietilä ja joukon nuorimpana 
Elli Pietilä. Toiset heistä ovat nyt jo pistäneet viimeisen tikin 
elämänsä ompeleeseen. 

Putton seppä Lauri Haavisto teki kylänsepän töitä vuosikym-
meniä: kengitti hevoset, raudoitti reet, takoi työkalut, lukot ja 
avaimet. Mihin Lauri lopetti, siitä Lippo jatkoi. Seppänä toimi 
myös Matti Koskela ennen salaojankaivuun aloittamistaan. 
Nykyisin harjoittaa Antti Pietilä sepän ammattia, mutta ei kui-
tenkaan samanlaisena kuin Haaviston Lauri, sillä pajaankin ovat 
apulaitteet jo löytäneet tiensä. Putton pajan nurkassa olevaan 
ahjoon poljettiin palkeita, jolloin saatiin hiilet hehkumaan ja 
rauta niissä kuumenemaan. Alasimen päällä rauta sitten hitsat-
tiin lekalla takoen yhteen. 

Voimaa vaati silloin sepän työ, ja sitä tarvitsivat myös hakkuu-
miehet metsissä. Pitkät päivät hakkuumiehet laulattivat poka-
sahaa eli nälkäviulua, vetivät kahdessa hengessä suuria puita 
peuralla poikki ja oksivat puut kirveellä. Kun tukit oli metsässä 
kuorittu petkeleellä puhtaiksi, ne ajettiin järven rannalle. He-
vonen oli sen ajan korvaamaton kulkuneuvo, kauramoottoriksi 
haukuttu, mutta vetojuhtana arvostettu. Umpihangestakin tuli 
kuorma hevosen parirekien tai lammuskoiden päällä tienvie-
reen. Latvat tehtiin pölkyiksi, koipeli- ja paperipuuksi, jotka 
kuorittiin joko puoli- tai täyspuhtaiksi. Kun vedet keväällä 
aukenivat, alkoivat uitot. Puut ympäröitiin puomeilla, jotka oli 
kölipaattien avulla sidottu vittaköysillä toisiinsa. Karhijärvi-lai-
va vei valmiit lastit järven alajuoksulle, josta ne uitettiin Inho-
tunjärvelle Ahlaisiin, sieltä Kokemäenjoelle ja merenrantaan. 
Kun tukkiyhtiöitä oli useita, oli jokaisella erilainen vesimerkki, 
joka hakattiin jo metsässä puihin, jotta päätepisteessä ”sortteeri-
lavalla” yhtiöiden olisi helppo omansa löytää. 
 
Teksti: Aino Rantanen
Kuva: Lavialaisia kasvimaalla
Kuvaaja: Poutvaara Matti
Museovirasto - Musketti
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KOTISEUTU-
KALENTERI 2019
Asiakkaillemme joululahjaksi suosittu 
Kotiseutukalenteri 2019. Nouda oma 
kalenterisi viikolla 50 Lavian kirjastosta
(1/talous).  Kalentereita rajoitettu määrä!

p. 02 5782 5303, Vuohiniityntie 2, Kankaanpää
asiakaspalvelu@vatajankoski.fi   

www. vatajankoski.fi

Unelmana Suomen älykkäin energiayhtiö

Joulukuussa  Vatajankosken Sähkön 
Fb-sivulla arvontoja. 
Tykkää ja osallistu!

10.12.
ALKAEN

NOUDETTAVISSA
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HAUTAUSPALVELU TERO TEUHO  
PALVELEE NYT MYÖS LAVIASSA
Hautauspalvelu T.Teuho aloitti heinäkuussa toimintansa Laviassa Viittatiellä, jossa liike toimi vain muutaman 
kuukauden. Koska Tampereentiellä niin kutsutussa Shellin-talossa vapautui liiketila kukkakaupan viereen, 
liike muutti uusittuihin tiloihin loka-marraskuun vaihteessa.

Vuonna 1928 perustettiin ensimmäinen suvun hautaustoimisto 
Ikaalisiin. Tällä hetkellä mukana työssä on jo viides polvi.

Tero Teuhon aikana yrityksen hautaustoimistojen määrä on 
lisääntynyt huomattavasti. Vuodesta 2006 lähtien toimipisteitä 
on  hankittu eri puolilta Satakuntaa ja Pirkanmaata, tällä het-
kellä niitä on 12. Pääpaikkansa Hautauspalvelu T.Teuholla on 
Sastamalassa.

Tero Teuho aloitti nuorena uransa verhoomossa Ikaalisissa. Tätä 
nykyä verhoomoa johtaa Tero Teuhon poika Aleksi. Puuvalmii-
na tulevat arkut päällystetään siellä kolmen henkilön voimin.

Muut Teuhon yritykset työllistävät alihankkijoiden lisäksi 15 
työntekijää. Osa hautaustoimistoista on avoinna vai osan viikos-
ta, mutta palvelu toimii koko viikon vuorokaudet ympäri sekä 
puhelimitse että sähköpostilla. Päivystyvän hautaustoimiston 
tehtävänä hoidetaan viranomaiskuljetuksia eri puolilla  
Pirkanmaata ja Satakuntaa 24 tuntia päivässä seitsemänä  
päivänä viikossa.

Tero Teuho itse kuljettaa yhtä hautaustoimiston seitsemästä 
autosta, kilometrejä hänellä kertyy ajettavaksi vuodessa noin 

100 000. Työ ei ole kuitenkaan rutiinia eikä se siksi saa muuttua. 
Jokainen kohtaaminen omaisten kanssa on erilainen.
 
–Tähän alaan kasvetaan, työ ei ole eikä saa olla rutiinia. Pelkkä 
ajotaito ei kuljetuksissa riitä, vainajien kuljettaja on myös omais-
ten tunteiden tulkki, tärkeää on läsnäolo, sanoo Tero Teuho.
–Tässä työssä pitää välillä olla hauturin toimen lisäksi pappi, 
suntio ja kanttori. Omaisten saapuessa vastaanottamaan kappe-
lille läheistään, pitää usein osata löytää oikea Raamatun kohta 
tai virsi, hän jatkaa.

Laviaan Teuhoja on pyydetty perustamaan liikettä viitisen 
vuotta.  Koska Lavian asukasmäärä on pieni, hautaustoimisto 
palvelee vain maanantaisin ja perjantaisin klo 9-16:30, muina 
aikoina sopimuksen mukaan soitolla pävystysnumeroon.  Lii-
kettä hoitaa mouhijärveläinen Anne Nummela.

KUVA: Tero Teuho uuden hautaustoimistonsa edessä.

Kuvat & Teksti Tarja Jansson
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YHDISTYKSEN VALMIUSKORTIN LAADIN-
TA OSANA LAVIAFOORUMIN TOIMINTAA
Laviafoorumin kokouksessa 25.9.2018 päätettiin lähteä kehittämään eri toimijoiden valmiutta toimimaan 
kriistilanteiden tapahtuessa viranomaisten apuna.

Tapaamisessa tähdennettiin kaupungin ja muiden viranomais-
ten ensisijaista velvollisuutta vastata Kuntaliiton ohjeiden 
mukaan: ”niin normaalioloissa, häiriötilanteissa kuin poikkeus-
oloissakin  väestön tarvitsemien peruspalveluiden sekä muun 
tärkeän ja kriittiseksi arvioidun palvelu- ja hyödyketuotannon 
huolehtimisesta”. 

Kunnan alueella toimivat yhdistykset ja yritykset ovat kuiten-
kin keskeisiä yhteistoimintatahoja kunnan varautumisessa. 
Laviafoorumi todettiin hyväksi paikaksi lähteä miettimään sekä 
omaa että kuntalaisten varautumista, sillä foorumin yhtenä 
tavoitteena onkin yhteistyön lisääminen eri toimijoiden välille 
sekä miettiä keinoja alueen hyvinvoinnin ja turvallisuuden 
edistämiseksi. 

Kokous päätti järjestää Mia Vettenrannan johdolla kolme 
erillistä valmiusiltaa, joiden päämääränä on saada yhdistyksille 
omat valmiuskortit. Ensimmäisen ilta järjestettiin 25.10. ja sen 
teemana oli järjestöjen varautuminen osana oman yhdistyksen 
toimintaa. Kaikkien kolme illan lopputuloksena yhdistyksillä 
on oma varautumiskortti, johon on mietitty toimintatavat mitä 
jos -tilanteiden varalle. Valmiit tuotokset toimitetaan myös 
viranomaisille tiedoksi. 

Valmiusiltoihin toivotaan osallistujia mahdollisimman monesta 
yhdistyksestä ja yhteisöstä. Valmiudesta kiinnostuneilla yhdis-
tyksillä on vielä mahdollisuus tulla miettimään oman yhdis-
tyksensä osaamista  ja varautumista eri tilanteisiin. Seuraava 
tapaaminen  on 12.2.2019 klo 18. Vanhustentalon ruokalassa, 
os. Aleksintie 2 D Lavia. . Uudet mukaanlähtijät ilmoittautukaa 
osoitteessa mia.vettenranta@redcross.fi, jotta pääsette postitus-
listalle. 

Laviafoorumi on Facebookissa, sieltä löytyvät myös muistiot ja 
muut asiakirjat sekä tarkemmat tiedot tapaamisista.
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HOITOKALASTUSTA KARHIJÄRVELLÄ
Lavialainen Karhijärven parhaaksi ry. sai keväällä kaksi huomattavaa avustusta Porin suurimman järven Kar-
hijärven hoitokalastukseen. Lavian Osuuspankki myönsi avustusta 14 000 euroa ja Ely-keskus antaa kahden 
vuoden projektiin 50 prosenttia toteutuneista kuluista, summa on kuitenkin korkeintaan 10 000 euroa.

Kilpailutuksen jälkeen hoitokalastusta suorittamaan valittiin 
Lestijärveltä kotoisin olevat kalabiologi Arto Hautala ja iktyo-
nomi Aulis Kiiskilä. Hoitokalastus aloitettiin keskiviikkona 
lokakuun kolmantena päivänä.

-Hoitokalastuksella pyritään vähentämään järvestä särkikaloja. 
Koska särkikalojen poikaset ja osin vanhemmatkin yksilöt syö-
vät eläinplanktonia, joka käyttää ravinnokseen kasviplanktonia, 
pääsee kasviplanktonin eli levien määrä lisääntymään. Särkika-
lat hakevat ravintoa järven pohjasta samalla pöllyttäen pohjaa, 
jolloin pohjaan kertyneet ravinteet palaavat levien käyttöön. 
Vesi myös sameutuu ja estää näin vesikasvillisuuden kasvua. 
Samalla valoa tarvitsevien petokalojen kuten ahventen ja hau-
kien pikkukalojen saalistus vaikeutuu, koska näkyvyys järvessä 
heikentyy, kertoo Arto Hautala.

Särkikalat parveutuvat järvien syvänteisiin vesien jäähtyessä ja 
siksi hoitokalastus ajoittuu elokuun lopulta jäitten tuloon asti. 
Hoitokalastus tehdään nuottaamalla ja nuotan yhtä vetoa kutsu-
taan apajaksi. Päivittäin nuottaajat tekevät kaksi nuotta-apajaa 
300 metriä leveällä nuotalla. Kerralla nuotataan 5-7 hehtaaria, 
yhdestä apajasta saadaan keskimäärin 2500 kg kalaa. Petokalat 
kuten hauet, kuhat ja suuret ahvenet palautetaan järveen.

Kolmena vuonna aiemmin Karhijärvellä hoitokalastaneiden 
miesten mukaan Karhijärvestä olisi tarve poistaa myös isoja 
haukia, koska niitä on järvessä erittäin paljon. Monilla järvilla 
on hoitokalastuksen yhteydessä poistettu yli viisikiloset hauet, 
koska ne käyttävät ravinnokseen myös pienempiä haukia.

Arto Hautala ja Aulis Kiiskilä laskevat palauttamiensa kalojen 
määrän,  lauantaina apajien yhteydessä palautettiin Karhijär-
veen muun muassa sata haukea. Kuhaa on tämän vuoden hoito-
kalastuksessa näkynyt vähemmän kuin aikaisempina vuosina.

Alunperin kymmenpäiväiseksi suunniteltu hoitokalastus jou-
duttiin lopettamaan viime sunnuntaina, koska nuottaan tarttu-
nut piilevä esti veden virtaamisen nuotan silmien läpi. Piilevää 
esiintyy viileissä vesissä keväisin ja syksyisin.
-Olemme kalastaneet noin sadassa järvessä, mutta vain kahdes-
sa järvessä Karhijärven lisäksi on piilevä ollut haitaksi, sanoo 
Arto Hautala

Suomessa on viitisen hoitokalastusporukkaa, joista suurin osa 
on Itä-Suomessa. Keskipohjalaiset Arto Hautala ja Aulis Kiiskilä 
ovat tehneet hoitokalastuksia vuodesta 1995. Suomen lisäksi he 
työskentelevät myös Ruotsissa, Virossa ja Norjassa.  Ruotsissa ei 
alan osaajia ole ollut, koska nuottaaminen ei ole siellä pitkään 
aikaan ollut käytössä. Suomessa nuottauksen perinne on jatku-
nut, koska muikunpyynti on täällä yleistä.
Suuri osa Ruotsissa tehdyn hoitonuottauksen kaloista päätyy 
biokaasun valmistukseen. 30 000 kilosta kalaa saadaan 12 000 
diesel polttoainelitraa vastaava määrä biokaasua mm. kaupun-
kibussien tarpeisiin. Suomessa nuotatut kalat päätyvät enim-
mäkseen turkistarhaajille jäädyttämöjen kautta. Vähitellen kalaa 
on myös alettu käyttää lannoitukseen sekoittamalla sitä mm. 
lietelantaan, joissakin paikoissa on kokeiltu lannoittamista myös 
suoraan uudismaille.

Molemmat Karhijärvellä nuotanneet miehet ovat itsenäisiä 
yrittäjiä. Hoitokalastusajan ulkopuolella Aulis Kiiskilä toimii 
ammattikalastajana ja Arto Hautala tarjoaa yrityksessään järvi- 
ja virtavesikunnostuksia sekä luonto- ja ympäristöselvityksiä.
Hoitokalastusta molemmat pitävät mielenkiintoisena ja antoi-
sana työnä, jossa kokee tekevänsä hyvää ja hyödyllistä työtä 
järviluonnon hyväksi.

Merkkaa heti muistiin! 
 

22.Talvenselän 
Taittajaiset 

-pelimannikonsertti 
su 20.1.2019 klo 14.   
Suomelan liikuntasali, Tampereentie 19 Lavia 

Tervetuloa! 
Liput 10 eur (alle 18 v ilm.), puffetti on 
Järj. Satakunnan Kansanmusiikkiyhdistys ry 
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LAVIAN KIRJASTO
puh. 044-701 8909, lavia.kirjasto@pori.fi
AUKIOLOAJAT: MA 13.00 – 18.00, TI 10.00 – 15.00,  
KE 13.00 – 18.00, TO 10.00 – 15.00, PE 10.00 – 15.00
Joulun poikkeavat aukioloajat:
Kirjasto kiinni 24.12.-26.12.2018
Torstaina 27.12. klo 10-15
Perjantaina 28.12. klo 10-15
Uudenvuodenaattona 31.12. klo 13-17

Satakirjastojen uusi verkkokirjasto avautuu joulukuussa
Satakirjastojen uusi joulukuussa avautuva verkkokirjasto on aiempaa sel-
keämpi ja palvelee entistä paremmin mobiilisti. Satakirjastojen kokoelmien 
teosten lisäksi verkkopalvelun pääsivulta aukeaa käyttäjille valtakunnalli-
sesti siihen kuuluvien kirjastojen, museoiden ja arkistojen kokoelmat.
Kaikkiaan valtakunnallisessa Finna -verkkopalvelussa on yli 15 miljoonaa 
kirjaa, valokuvaa, esinettä ja muuta aineistoa. Uusi Satakirjastojen Finna 
-verkkokirjasto otetaan käyttöön virallisesti 10. joulukuuta.
Verkkokirjasto on osa suomalaisten kirjastojen ja museoiden yhteistä  
Finna.fi -verkkopalvelua, jossa on mukana yli 300 organisaatiota.
Uuteen verkkokirjastoon voi tutustua ja sitä voi käyttää jo nyt osoitteessa 
satakirjastot.finna.fi. Verkkomaksaminen tulee sivuille 10. joulukuuta 
lähtien. Kaikki lainat ja varaukset pysyvät ennallaan, ja kirjautuminen 
onnistuu tutusti kirjastokortin numerolla ja tunnusluvulla.

SATAKUNNAN MUSEO
Tonttunäyttely avautuu Satakunnan Museossa perjantaina 16.11.2018. 
Kymmenet tontut tulevat kertomaan kävijöille laajasta suvustaan, suoma-
laisesta kansanperinteestä ja vanhoista uskomuksista, jotka elävät edelleen 
– vaikkakin tähän päivään muuntuneina. Haltiatonttujen sukua edustavat 
talli-, sauna- ja riihitontut sekä pienet ja vikkelät metsätontut. Joulutont-
tujen maassa taas ahkera ja varsin monipuolinen tonttujoukko valmistaa 
vielä puuttuvia joululahjoja, paketoi ja järjestelee lahjapaketteja aattoiltaa 
varten sekä viettää työn lomassa pieniä lepohetkiä hyvässä kaveriseurassa. 
Ja entäpä ne tarkkailijatontut? Ne taitavat olla jo liikkeellä!Tonttunäyttely 
on esillä 16.11.2018 – 13.1.2019 Satakunnan Museon Salissa. Aulassa on 
jouluinen kuvauspiste, jossa voi valokuvata itsensä ja ryhmänsä kierroksen 
jälkeen. 

Tonttupäivä la 8.12. klo 11-15. Iki-ihanat tontut ovat tulleet jälleen 
museoon valmistelemaan joulua. Tule tutustumaan tonttujen hyörinään 
ja pyörinään. Päivän aikana on tarjolla myös monenlaista tonttumaista 
ohjelmaa; omatoimista arvoitusten ratkaisua, klo 11.30 Palmgren-kon-
servatorion Tonttuset musisoivat, klo 13-14 voi kuunnella ääneen luettuja 
jouluisia satuja, klo 14.30 Vähärauman koulun kolmosluokkalaiset heläyt-
tävät ilmoille joululauluja ja klo 11-15 on paikalla pop-up-kirjasto, josta voi 
lainata aiheeseen sopivaa kirjallisuutta kotiin luettavaksi.Mukaan pääsee 
sisäänpääsymaksun hinnalla; alle 7-vuotiaat, Satakunnan Museon ystävät ja 
museokortilla maksuttomasti. 

Nuutinpäivänä hyvästellään joulu, su 13.1.2019 klo 11-15 . Tonttunäytte-
lyn ovet suljetaan illalla ja kuusi sekä joulukoristeet korjataan pois. Tule 
siis museoon nuutittamaan joulu menneeksi! Pukeudu nuuttipukiksi, tule 
laulamaan laulu tai lausumaan loru yksin tai yhdessä kavereiden kanssa. 
Nuuttipukeiksi pukeutuneet, niin lapset kuin aikuiset, saavat suunsa ma-
keaksi ja pääsyn museon näyttelyihin. Taitaa museon oma väkikin näyttää 
vähän erilaiselta Nuutinpäivänä!

MUSEON MUITA TAPAHTUMIA
Vanhan ajan joulutori la 1.12. klo 10-15 Rakennuskulttuuritalo Toivon 
pihapiirissä. 

Adventti-ikkunat avautuvat su 2.12, su 9.12., su 16.12. ja su 23.12. Raken-
nuskulttuuritalo Toivo ja Korsmanin talossa jokaisena adventtisunnuntai-
na. Illan hämärtyessä ikkunoista paljastuu erilaisia jouluisia koristuksia ja 
saattaa sieltä joku tonttukin kurkistaa. 

Su 16.12.klo 11-15 Korsmanin joulutunnelmia sekä koriste- ja lahjapaja 
Rakennuskulttuuritalo Toivon Korsmanin talossa, verstaalla ja piharivissä.

LAVIAN TERVEYSASEMA
Kausi-influenssarokotus on vielä mahdollista saada Lavian terveysasemalla 
perjantaina 14.12.2018 klo 9.00–13.00.

KAUPUNKI TIEDOTTAA

LAVIAN SEURAKUNTA TIEDOTTAA
KAUNEIMMAT JOULULAULUT LAVIA
su 2.12 klo 18 Martti ja Marja-Liisa Svensbergillä, Kullaantie 1025
ke 5.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut karaoke seurakuntakodilla
pe 7.12. klo 19 Tahostenniemen urheilumaja, Noormarkuntie 978
su 9.12 klo 15 Riuttala-Mustajoen Perinnetalo, Kullaantie 302
ke 12.12. klo 19 Metsästysseuran Maja
pe 14.12. klo 10 Tämmösten Tupa
su 16.12 klo 10 Messussa lasten Kauneimpia Joululauluja
ke 19.12 klo 19 Kirkko 

ITSENÄISYYSPÄIVÄ 6.12:
Klo 10 Sanajumalanpalvelus ja kunniakäynnit sankarihaudoilla, 
juhlakahvit seurakuntakodilla 

LÄHETYSMYYJÄISET 16.12:
Lahjoituksia vastaanotetaan seurakuntakodilla klo 9 alkaen. Myynti 
alkaa jumalanpalveluksen jälkeen n. klo 11. Myytävänä kahvia, 
puuroa, leivonnaisia, rippikoululaisten tekemiä pipareita yms. 

JOULUAIKA:
ma 24.12 klo 15 Hartaus kappelilla, klo 16 Aattokirkko kirkossa
ti 25.12 klo 8 Jouluaamun sanajumalanpalvelus
ke 26.12 klo 10 Tapaninpäivän messu

YHTEYSTIEDOT: 
Seurakuntatoimiston käyntiosoite: Tampereentie 32, Lavia
Toimisto avoinna ma klo 14-17 ja pe klo 9-12 
 
Seurakuntatoimisto (ma & pe)		  p. 044-7310201	  
Kirkkoherra Anna-Kaisa Hautala 	 p. 044-7310203  
Kanttori Marina Hämäläinen 		  p. 044-7310205  
Diakoni Anne-Maarit Lahtivirta 	 p. 044-7310204  
Suntio Soili Markkula 		  p. 044-7310209 
Lastenohjaaja Taina Heiniluoma 	 p. 044-7310206
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TAPAHTUMAPALSTALLE yhdistykset ja järjestöt voivat 
lähettää tietoa tulevista tapahtumistaan. Koska tiedotuslehti 
rahoitetaan ilmoituksilla, jokaisen mukaan tulevan järjestön 
osallistumismaksu on 50 euroa/ vuosi, mutta jos haluatte tie-
dottaa tapahtumapalstalla satunnaisesti, on hinta 15 euroa/lehti. 
Toimituksella on oikeus lyhentää ilmoituksia tarpeen mukaan, 
koska lehden palstatila on rajallinen.

Eläkeliiton Lavian yhdistys
Joulumyyjäiset PopPankin kokoustiloissa 7.12.2018 klo 9.00
 Puurojuhla seurakuntakodilla 13.12.2018 klo 12.00
Jäsentilaisuudet joka kuukauden toinen torstai klo 13  
PopPankin kokoustiloissa (tammi- toukokuu) 

Uintia ja keilailua Kankaanpään kuntoutuskeskuksessa joka 
kuukauden ensimmäinen ja kolmas torstai klo 16-17, lähtö 
torilta klo 15.15 kimppakyydein, ilmoita tulostasi puh. 040 553 
9998/Martti Jokinen, jotta varataan riittävä määrä ratoja (joulu-
tauko 1.12.2018-15.1.2019) 

Bocciaa pelataan Keskuskoululla maanantaisin klo 15.30-17.30
Käsityökerho kokoontuu ompeluseurana vanhustentalon kerho-
huoneella, Aleksintie 2,  aina parillisten viikkojen tiistaina klo 
13.00 

Kuntosalivuorot yhdessä muiden yhdistysten kanssa Suomelan 
kuntosalilla maanantaisin ja torstaisin klo 9-10

Senioritanssit yhdessä muiden yhdistysten kanssa Keskuskou-
lun liikuntasalissa keskiviikkoisin klo 15.30, joulutauolla, alkaa 
vuodenvaihteen jälkeen 

ATK-kerho kokoontuu aina parillisten viikkojen tiistaina klo 
11.30-15.00

Riuttala-Mustajoen kyläyhdistys
Kauneimmat joululaulut 9.12.2018 klo 15.00 perinnetalolla, 
Kullaantie 302 

Laskiaissunnuntain lauluhetki Mettämatkan  
laavulla 3.3.2019 klo 17.00

Laviafoorumi
Seuraava kokous 17.1.2019 kello 18 Suomelan koulun kotitalo-
usluokassa. Valmiuskorttikoulutus 12.2.2019 klo 18. Vanhusten-
talon ruokalassa, os. Aleksintie 2 D Lavia Muutokset mahdolli-
sia seuraa Laviafoorumin Facebook sivuja.

4H Lavia
järjestää kaikille avoimen PIPARKAKUN KORISTELUKILPAI-
LUN jossa tyyli on vapaa. Voittajapiparkakun valitsee Täm-
mösten Tuvan väki pe 14.12. Kilpailuun osallistuvat piparit (1/
osallistuja) toimitetaan Liina-Marille nimilapulla varustetussa 
rasiassa viimeistään ke 12.12.

Voittajille ilmoitetaan henkilökohtaisesti. Voittajapiparkakkujen 
kuvat julkaistaan yhdistyksen Facebook ja Instagram sivuilla.
Lisätietoja kilpailusta Pokulta p. 0500-497453 tai kiikoinenla-
via@4h.fi

TAPAHTUMAPALSTA

RAKENNUS- 
VALVONTAYKSIKÖN  
LAVIA-PÄIVÄ             
Porin kaupungin rakennusvalvontayksikkö aloitti lokakuun 
viimeisenä keskiviikkona viikottain toistuvat Lavia-päivät. La-
viassa vuorottelevat eri viikkoina yksikön eri lupakäsittelijät ja 
-tarkastajat, jotka päivystävät kirjaston tiloissa kello 13-14. 

 Samana päivän tehdään Laviassa myös tarvittavat katselmukset.
Tarkastusinsinööri Janne Paino päivysti paikalla 14.11. Ennen 
päivystystä hän oli jo tehnyt katselmuksen Aluskylässä ja vielä 
päivystyksen jälkeen oli vuorossa katselmus Karhijärven etelä-
puolella. Rakennusvalvontayksikkö tuo näin palvelunsa lähelle 
meitä lavialaisia.

Teksti ja kuva Tarja Jansson
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www.poppankki.fi

Lavian Osuuspankki | Tampereentie 6, 38600 Lavia | Puh. 02 572 950

Hyvää koitettiin, mutta parasta tuli – taas. 
POP Pankki on nimittäin tutkitusti Suomen  
paras pankki jo seitsemättä kertaa. Ja mikäpä 
on ollessa, kun on maailman parhaat asiakkaat. 
Kiitos! Lupaamme täten jatkaa samalla tiellä. 
Enintään parantaa vähän.

MELKOMOISTA!
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JOULUKAHVITUS 
Lavian Yrittäjät ry:n tarjoaa jäsenilleen joulukahvit perjantaina 21.12.2018 klo 15-18 Lounas-Kahvila Mintunlehdessä, 
Nahkurintie 1. Paikalla myös hallituksen jäseniä. 
 

KANSAINVÄLINEN  
 LeikkuriLeMans 12h

KARHIJÄRVEN JÄÄLLÄ 

 

LA 9.2.2019 klo 9 - 21
Susiniementie Lavia (Pori) 

www.leikkurilemans.com 

  

Koko perheen tapahtuma 
–� ohjelmaa myös lapsille!

Lions Club Lavia Haunia-Kallialan 
kyläyhdistys ry 
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PIENKONEIDEN HUOLLOT  
JA KORJAUKSET

Tampereentie 9, Lavia (vanha Shell)
mahdollista on myös huollot ja korjaukset asiakkaan luona

 
tiedustelut:

Jarmo Uusitalo
050-325 3732

jarmo.uusitalo@taksijarmouusitalo.fi

MYYDÄÄN 
Kalliomursketta 

Kalliala
Marko Leppänen

044 9788451
s.leppanen@pp.inet.fi

Hautauspalvelu 
Liljankukka

P. 050 440 8743/Sirpa HeikkiläPorintie 3, Lavia
(ent. Säästöpankin talo)

Palvelemme mielellämme myös naapurikunnissa.

JK-Rakennuspalvelut
Uudisrakentaminen

Ulko-, sisä- ja kattoremontit
Kylpyhuone ja sauna

Jani Koski
050 9119 083

jk.rakennuspalvelut@gmail.com
www.jk-rakennuspalvelut.fi
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Soita ja tilaa ilmainen kuntoarvio:

02 3619 7791

Ilman kylmetessä kondenssivesi kostuttaa 
välikattoa, jos tuuletus ei toimi. 

Lue lisää aiheesta vesivek.fi

Asuuko vintilläsi
ENSIO...  
kondensio?
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 AVOINNA:    

 MA-TI  SULJETTU 

 KE-TO 18-24 (02) 

 PE 18-02 

 LA 18-02 

 SU 14-22 (02) 

  KARAOKEE, MAKSUKANAVA C-MORE, FORMULAT, 

 MM-LÄTKÄ YM. PIZZAA SUNNUNTAISIN KLO 14-20.  

Joulukuun poikkeus aukioloajat tiedotetaan 

 catin seinällä ja facebookissa. 

puh. 0401865150,  

tampereentie 3, 38600 Lavia 

 

 

 

Juhlat tulossa? Vai laulattaako muuten vaan?         
Heittäydy hulvattomaksi ja kutsu apuun 

Sirpan Karaoke 

Meillä tai teillä, tietokonepohjaista karaoke-          
musiikkia 4000 kappaleen valikoimalla. 

 

Synttärit  Tykypäivät   Harjakaiset                                   
Polttarit  Perhejuhlat  Illanistujaiset                            
Karaokeillat  Ja mitä vielä keksitkään! 
 

Meillä järjestän pieniä tilaisuuksia, noin 25              
hengelle. Ei pitopalvelutoimintaa. Kahvi ja nisu       
onnistuu. Kesäpaikka! Humppakievarissa                 
60 m2 tilaa pyörähdellä. Alueella laavu, jossa               
voi hyggeillä ympäri vuoden, grillaten,       
nokipannukahvia nautiskellen, laulaen. 
 

Ohjelmatoimisto Ai Että Mikä Fiilis!                                          
Sirpa Itäluoma-Lindstedt, 040  578 9049                                                    
Nisukoskentie 295, 38600 Lavia             
sirpa.italuoma@hotmail.com   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lavian maanrakennus  
ja kuljetus

Arto Ivanoff

puh. 040 737 5234

ILMALÄMPÖPUMPUT 
Myynti ja asennus  

T:mi Juha Niinikoski 
 puh. 040 563 2476
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PARTURI-KAMPAAMO 
AALTO

puh. 02 5571 243
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LIHAA SATAKUNNASTA:
TOURUN TILATEURASTAMO 

Rainer Myllymaa 0500-955263

Pirjo Myllymaa 0400-955263

T: Pirjo ja Rainer Myllymaa

Tilitoimisto Elli Mannelin
KLT-kirjanpitäjä 

Lutikontie 28
38600 Lavia

puh. 02-5571 244
matkapuh. 040-5471 244
elli.mannelin@luukku.fi

www.silentwings.fi
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TAKSIT LAVIASSA
 
 

Anitta Lähteenmäki   
040 548 3391 

Olli Selander 
0400 869 337

Jarmo Uusitalo  
050 325 3732 

Hannu Välimäki  
0400 234 692

Vesa Peltovirta  
040 848 8886

Satakunnan kelakuljetukset  
0800 120 001
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LAVIAN OSUUSPANKKI, Tampereentie 6, 38600 Lavia, p. 02 572 950




